303. ¹ opuszczone widocznie wyrazy et eius successores

303. ⁴ Miejscowość nieodgadniona.

306.

(Mała) Wawiórka, 8 kwietnia 1478.

Zofja wdowa po Aleksym Dylu, dziedzicu Nowej (Małej) Wawiórki, wobec uproszonych świadków duchownych i świeckich, których wymienia, zapobiegając sporom wyniknąć mogącym po jej śmierci, w myśl woli zmarłego męża mocą testamentu zapisuje kościołowi i rektorowi jego w Nowej Wawiórcy, fundacji swego męża: dziesięciny w Grodziszczu, zbożową, ogrodową i z wszelkiego bydła; sadzawkę starą w temże Grodziszczu z młynarzem i ziemią tamże z łąkami; ziemie z łąkami na kilku miejscach; trzy karczmy w Grodziszczu; ludzi w różnych miejscach imiennie wyliczonych wraz z ich ziemiami i wszelkiemi przy- należnościami.

Or. brak.

Kop. 1. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej, odpis z w. XVI|XVII urzędowego wyciągu z aktów biskupich, dokonanego w r. 1561, w formie poszytu folio z 4 kart, gdzie ten akt jest podany na drugim miejscu z nagłówkiem: *Aliae litterae bezpośrednio po akcie z 22 listopada r. 1460 (ob. wyżej str. 268—70 Nr 237). — 2. Czart. k. 225—6 (z błędną datą 1578).*

In nomine Sanctae Trinitatis et individuae unitatis amen. Universis et singulis, ad quorum notitiam divenerit praesens scriptum^a, notum facio: quod^b ego Zophia re(licta pi)ae^c memoriae nobilis ac generosi Alexii alias Dyl¹ haereditis in Noua Wawerka², recolens dictum apostoli dicentis: »fratres^d non habemus hic civitatem manentem, praesentem patriam, sed futuram inquiramus^e«, ego enim hoc advertens, licet corpore infirma ac oppressa languoribus, sana tamen mente ac bene compos rationis, in praesentia honorabilium necnon^f nobilium ceterorumque virorum ad hoc vocatorum et specialiter deprecatorum, primo domino Joanne plebano protunc in Antiqua Wawerka⁴, domino Paulo plebano de Noua Wawerka et discretis domino Joanne et domino Mathia presbiteris, necnon nobili ac generoso domino^g Petro alias Hyndyło⁵ de ibidem et domino Stanislao de Gedrothy^h una cum domino Hywaszko¹ de Thekszyszky¹, omnimodo^k timens, ne post separationem animae a corpore dissensiones ac lites pro dominio rebusque omnimodis mei domini ac per me acquistis relictisque orientur, testamentum finale^l facio, cum tamen omnis caro subiecta est corruptioni. Inprimis igitur consensum ac ultimam voluntatem mei domini piae memoriae Dyl, testificans pro dote ecclesiae in ibidem suae foundationis legare volentis^m, in quibus omnibus eadem confirmando et dando perpetue pro salute animae piae memoriae ipsius et meae: primo inscriboⁿ decimam eidem^o ec-

306. ^a scriptum praesens Czart. ^b quia Czart. ^c nieczytelne wskutek plamy Kop. 1; sic dicta Czart. ^d brak w Czart. ^e inquirimus Czart. ^f ac Czart. ^g Hindilo Czart. ^h Giedroti Czart. ¹ Iwasko Czart. ¹ Heyszyszki Czart. ^k omnimode Czart. ^l simile Czart. ^m volentes Czart. ⁿ describo Kop. 1. ^o eiusdem Czart.

306. ¹ Występujące tu osoby należą niewątpliwie do rodu, dziedziczącego na Wielkiej czyli Starej Wawiórcy (ob. wyżej str. 282—6 Nr 247), jak świadczy powtarzający się tu i tam przydomek Dyl. ² Wawiórka Nowa czyli Mała leży tuż obok Wawiórki Starej czyli Wielkiej (ob. objaśnienie wyżej na str. 284 przyp. 2). ³ Por. list św. Pawła do Żydów 13:14. ⁴ Występuje w dokumencie dla Wielkiej Wawiórki, wydanym między r. 1463 a 1467 (ob. wyżej str. 286 Nr 247).

ciesiae rectorique eius existenti tunc pro tempore in Grodziszcze^{p 5} omnis frumenti et omnis grani ortorum^q de pecudibus et pecoribus omnium animalium domesticorum per me et meos legitimos^r successores dandam et solvendam^s perpetuis qui tunc fuerint ad praesens temporibus; item piscinam antiquam^d in Grodziszcze^p una cum molendina-
 5 tore nomine Nielubyecz cum terra, terram etiam super quadraginta tunnas alias bec zki una cum pratis ex utraque parte piscinae eiusdem in Grodziszcze^p adiacentibus; item circa Czeszutowicz campum super quinquaginta tunnas una cum prato unius styrtae^t; item terram prope ecclesiam super sexaginta tunnas; item pratum in Narkiszki super
 10 duas styrtas^u; item terram post fluvium alias Siethliscze^v super quindecim tunnas; item tres tabernas pro utilitate ecclesiae inibidem in Grodziszcze^p; item homines, primus Chodan circa Dzithwa^{w 6}, secundus Iwaniec alias Glomeczko^x, tertius Triczus^y, quartus Sagan^z, quintus Weyko^{aa} cum fratre suo, sextus^d Bielus, septimus Szimodzin^{bb}, octavus Monginowicz Jurgis, item circa Bielicza⁷ Gołginowczyna^{cc} hominem nomine Clusus^{dd}, item fabrum super Boboleszczyna^{ee}; omnes istos homines praedictos do cum
 15 terris, pratis, silvis, mericis, aquis, stagnis, rippis, obstaculis, tributis, cum omnibus attinenciis eorum et successoribus ipsorum. Item quicumque praesens testamentum violaverit seu praedictum facere voluerit, exnunc coram altissimo iudice strictam rationem sit redditurus. Haec acta sunt in domo in Noua Wawerka habitationis meae in alba stuba. In cuius rei testimonium sigillum domini mei piae memoriae applicavi, sub anno incar-
 20 nationis Domini millesimo quadringentesimo^{ff} septuagesimo octavo die mercurii quarta post Ambrosii.